trari. qd est falsum: ut. ff. de arbi. l. ite si vnus. §. pncipit. qd est notandu. Sed qd si laudu non est correctu sed infirmatus p iudice. nunqd si non pareat' pmittat' pena pmissi. et videt' qz non qz actio oritur ex cofirmante non ex cofirmato. ubicunqz pfirmans bz vim snie: ut no. ff. de pac. l. tale pactum. §. q puocant. In pmiu videt'. nam ex quo laudu est cofirmatum veniens § venit § eqtates arbitri. ergo incidit in pena: qz non titulus actionis: sed origo spectatur. ff. de dona. l. si id qd. et ff. de fideius. l. tutor. Solutio. aut petes rednei si habuit bona cam petendi. et incidit i pena coipso qd ptepsit arbitrametu: ut no. Dy. f. consilio qd incipit. Tholomeus. Aut habuit pbabilem cam petendi lz finaliter succubuerit. et tunc non incidit i pena ex sola petitoe: ar. no. l. ab executore. C. quoz. ap. n. re. Sz si postea sprenit ta iudicis q arbitratoris arbitru incidit in pena: qz p sniam iudicis non fit nonatio ad inco modum victoris: ut. C. de vsuf. rei iudi. l. fi. Aut e dubiu et tunc snis declarat pncipiu sniu: qz videt' temere egisse q succubnu. C. de iudi. l. rem non noua. Tenor cosily de quo sup fit mentio est talis. Tholomeus manes cinis. senarum de pplo sancti pergami. emancipavit manestucium filiu suu. post emancipatione cu hcent discordias de rebus et bonis de illa et de oibus et singulis litibus q int eos esse possent quocunqz mo uel ca. et plenu pmissum fecerunt in frim laurentium de ordine heremitar' tanq in arbitru et arbitratorem et amicabilez ppositoem. pmisserunt stare eius laudo. et non petere q corrigat' uel reductur ad arbitru boni viri. nec dicere nullu nec iniquum sub certa pena in pmissio pnta: ut ptinet' in publico instrumeto sco manu. G. notarij. Insup dñs meus pmissit b. cionis se factuz et curatur. ita q laudu qd pferret' per predictum arbitru et arbitratorez dicitur manestucius habebit ratum et firmu. et non opponet de iniquitate uel nullitate dicti laudi. et qz non petet ipsum reduci ad arbitru boni viri. et versa vice dicitur. b. pmissit dicto dno meo se factuz et curatur. qz dicitur tholomeus dictu laudu heat ratum et firmuz et non opponet de iniquitate uel nullitate uel qz reductat' ad arbitrium boni viri sub certo pena: ut continet' in alio instrumento manu dicti. G. q tholomeus et manestucius post dictum pmissum rarificauerunt ex nunc laudu ferendum p dictum arbitru et arbitratore et promiserunt § non facere uel venire: ut cotinet' in alio instrumento sco manu dicti. G. post hoc dicitur arbiter et arbitrator laudu tulit publicatu manu dicti notarij. dicit' autem manestucius requisit dictu tholomeum pzes suuz qz dictum laudum seruaret. dicens se paratum esse ipm seruare. qz tholomeus volens laudo parere obtulit suam petitionem coram iudice ptatis senaz. et dixit dem laudu iniquu et petijt euz corrigi et reducti ad arbitru boni viri. si aut nulluz esset petijt pnuntiari nullu: ut in suo libello continet' sup quo lis est contestata et iuratu de calunia. et terminus datus est dicto tholomeo ad pbandum de iniquitate et nullitate fin formam statuti senaz. dicitur aut' dñs meus post predicta requisit dictum. b. qz ita faceret et curaret qz dicitur tholomeus dictu lauduz seruaret ut cotinetur in publico instrumento manu talis notarij. quod no fecit nec fieri fecit dicitur. b. Ex predicto themate querunt' plura. Primo si dicitur tholomeus petere pot' qz dictum laudu corrigat' et reductat' ad arbitru boni viri dicto pacto non obstante. Secdo posito sine preiudicio qz possit cui incubit onus pbandi equu uel iniquu nel nullu Tertio an dicitur tholomeus incidat in penam no suado dictum laudu et dando dicta petitione et sup ea lite ptesta do. an dicitur manestucius petere possit a deo suo patre. Quarto an dicta rotificatio sca anteq laudu ferat' obstat dicto tholomeo uel non: ita qz euz succubere faciat uel n

in ca qua sehoavit. Quinto au dicit. b. incidat dictio dno meo in pena qua pmissit ex eo qd dictus tholomeus laudum non seruauit: sed lite ptestatus est: ut sup dicit. et an eam dicens dno mens petere possit ab eo. **C** Sup pmo dubio vñ dicendum qd dictus tholomeus petere possit qd dno laudum conigat et reducat ad arbitrium boni viri deo pacto non obstante: pmo qd pacta quoz occasione ul pre textu qs inuitatur ad delinquenduz no tenet: ut. l. puenire. et. l. pomponius. ff. de pac. dota. et. ff. de vbo. obli. l. si. plagii. et per tale pactu pot arbitrator facile moueri ad malu sine ad male pnuicianduz. et ppa pacta non videt valere. **P**reterea ubiqz pmittit aliqd non fieri et pena si ptra fiat tacite videtur agi. qd pena non pmittat si obseruetur qd de iure seruari dz bincinde. et non de pmitteuda si ea non seruent que de iure non debuerit seruari: ut. l. quero. §. inter locatore. ff. loca. cuz g actum videat qd arbitrator de iure pnuiciaret: si non de iure sed inique pnuiciavit videt dicendum penam no debere pmittere. **P**reterea si pmitto filiu no exheredare et pmitto penas si exheredat uero. tacite videt inesse pditio qd pena non pmittat si exheredari meruerit: ut. l. qda cu filius. in. vñ. sed videant. in glo. ibi posita. ff. d vbo. obli. ergo si pmitta qd no peta reduci ad arbitriu boni viri. et si petam reduci ad arbitriu boni viri pmitto penas. et petendo reduci ad arbitrium boni viri illud qd est iniuste pnuiciatu non incidat in pena. sicut nec incido i pena ibi exheredado cu q exheredari meruerit. **P**reterea pactu qd non reducat ad arbitriu boni viri a iure coi remotu est. cu de iure coi reduci possit et debeat si iniquitatem pteat: ut. l. vñ. et. l. qda. ff. p socio. et de pben. emp. l. hec venditio si remotu. ergo non dz tenentur. l. iurisdictionu. §. et qualiter. ff. de pac. fm scda3 positionem que veritate vñ pteat. **P**reterea publica vtilitate suadente videt inductu qd iniqua arbitria p boni viri arbitriu conigant. ergo pactu qd non conigant non vñ tenentur. ff. de adm. tu. l. qda3 decedens. et de suis et legi. heredi. l. si. et de iureiura. l. neqz pignus. §. puatorz uentio. et ad. l. fal. l. qd de bonis. §. i. **P**reterea leges si cōcedunt iniquu arbitramentu hie effectum. qd p3 qz prestat viam p qua iniquitas remouet: ut. l. ita demu. §. arbitroz. ff. de arbi. et. C. co. l. arbitroz. si g pactuz fiat qd valeat. vñ pactum p leges et ppa non valere: ut. l. non dubiu. C. de legi. si enim in vltima voluntate que maioris e auctoritatis qd pectus cauere non pot ne leges locuz habeant: ut in. l. nemo. ff. de lega. i. multo minus tñ pot i pben. **P**reterea cuiuslibet arbitrii quarcunqz libertas gnalis et larga ad id restringitur et limitari vñ qd de iure coi lzant. l. si pcurator. ff. de pdi. indebi. et. l. si pater filio. ff. de his q in frau. eredi. et ad municipa. l. lici. §. pe. vñ nemo dicit pmissuz videri qd inique pnuiciet. **C** Ecotra vñ qd pactu spediat quo minus conigat laudu seu reducat ad arbitriu boni viri etiā si inique fuerit pnuiciatu: qd lege cauet qd si pater dederit filiu in adoptione et stipulatus fuerit pena a pte adoptiuo si eu exheredari pgerit: qd pena pmissa habet effectum etiā si exheredari meruerit. qd p3 qz exheredato victo in querela nihilominus vendicat sibi locuz petitio pene: ut. ff. de vbo. obli. l. qda3 cu filiu. ibi. de quo tñ catu et. ergo et laudu meruerit reduci ad arbitriu boni viri: qd forte erat iniquu cadere dz cu effectum in pena. **P**reterea renunciatio gnalis illud opat ac si singula exprimerentur qbus erat notatim renuicianduz: ut. C. de quadri. pserip. l. ij. et de pserip. xxx. an. l. oes. et de adm. tu. l. si duo. et de lega. iij. l. si choms. cu g renuiciatu fuerit omni iuri et legi auxilio: pinde hie dz ac si renuiciatus foret iudicis offd. et conditoe ex lege. p que peti pot qd laudu viri boni arbitrio conigatur. **P**reterea in renuiciando quedā fuerit noia tum expressa. et subsequenter clausula gnalis subiecta: ut

ex vbis pmissi apparet. et io renunciatio effectum dz hie in oibus: ut in aut. ut sine. pbi. ma. §. preterea igit. et. C. qñ mulier tutel. offi. fungi pot. l. si. no. ff. si qs caut. l. si et si qs. §. questu. **P**reterea posito qd laudu p ius et inique et dolose latu esset nihilominus pactu de stando laudo et pmissio pene si si stet effectum hie dz: qd futuro dolo tacite renuiciari potuit. qd vñ factum hoc ipso qd conuenit qd no reducat ad arbitriu boni viri: ut. ff. de pac. l. iurisdictionu. §. sed et si qs. et. l. si vnus. **P**reterea reductio ad arbitriu boni viri est spes appellandi: ut colligit ex. l. no distingue mus. §. cu qda. ff. de arbi. sed inri appellandi pot renuiciari p pactu: ut. C. de temp. appel. l. si. §. illud. ff. a qb ap. non lz. l. i. §. si qs. pfectus. §. et reductioni ad arbitriu boni viri. **A**bi aut Dy. de muscello vñ dicenduz. qd si p reductio nem apparet inique platu esse. qd tunc pena cu effectum si comittit. sed si apparet iuste platus tunc pena pmittit et cu effectum. et sic ex post facto declarabit vñ pene commissio procedat cu effectum. **C** Sup secudo dubio vñ pma facie qd cu vterqz affirmet: vnus dicendo equu alius iniquu vñ nullu: qd vtriqz incubit onus pbandi. fm regula gnalem que tradit in. l. actor. C. d. pba. et. l. ci q. ff. e. tñ mibi vñ dicenduz qd ille q dicit iniquu uel no legitime platu necesse heat pbare: ar. C. de iure et haste fisco. l. i. lib. x. et qd die non legitime factu pbare dz illud deesse cuius defectu red dit inutile id de quo agit: ut. ff. de pba. l. ab ea pte. et presumende sunt iuris solentates cu potius sunt intrinsece adesse potius qd abesse: ut. l. scienduz. et. l. titia. §. id e rfidit. ff. de vbo. obli. et de pac. l. iurisdictionu. §. qd fere. et isti. d. inuul. stip. §. qd scriptu. et de fideiuf. §. si. **C** Sup tertio dubio vñ dicenduz qd dicta petitione dando et sup ea litem ptestando incidit i pena in pmissio pteat: qd pmissio sum e quedā spes transactionis: ut no. in aut. ut differetes iud. §. si vo pgerit. sed certu est qd is venit p transactione iudice interpellando uel u implendo pmissa. et multo fortius lite ptestado. cadit cu effectum in pena: ut. C. de trasac. l. si qs maior. et ibi no. §. et si venit p laudu qd originē sum pfit ex pmissio. incidit cu effectum in pena in copromisso pteat. **P**reterea cuz filius sine manifestu sine sup dictus sit emancipatus. n e dubiu qd agere poterit p ptes et pete pena. venia tñ petita: ut. C. d in ius voca. l. si. et. ff. d iudi. l. lis nulla. **C** Sup quarto dubio vñ qd rarificatio anteqm laudu ferat valeat: pbat qd illud qd opat pactuz in iure copetenti: opat in iure copetentio: ut. C. de pac. l. i. ff. de pac. l. et heredi. §. si. ff. de mino. l. iij. §. si qd minoru. **P**reterea reductio ad arbitriu boni viri sicut deiu e. est spes appellandi: ut. d. §. cu qda: sed pactu appositu an suaz excludit a bñficio appellandi. de rep. appel. l. si. §. et iterpostum an suam includit a bñficio reductiois ad arbitrium boni viri. **D**eterminatio istius quari dubij dependet ex determinatoe pmi. et ideo put distinctu est ibi. distingue du est hic. **C** Sup quinto et vltimo dubio dicenduz e qd dicit b. incidit in pena deo dno meo: qd dictus dno meo dem lauduz si suauit. et qd dictus dno meo ab eo pete possit: qd cu factu e p pmissione is q stipulatus e pot. pena exigere: siue sua iterfit: siue sua si iterfit suatu ce id qd i pmissione deuenit: ut. ff. d vbo. ob. l. stipulatio ista. §. alfi. **P**reterea ex quo pena fuit adiecta. pmitteret cuiusqz exco stipulati. et p sco cuiusqz exnei etiā ad pmissione si puenis ut. d. l. stipulatio ista. §. ar si qs. et. §. si qs doli. ff. de vbo. ob. et. ff. iudica. sol. l. nouissima. et. ff. de vbo. sig. l. bec vba. **E**x quo pcludenduz e qd siue intersit dno mei siue si intersit seruari qd in laudo deuenit. pena sibi pmittit et exigi pot cu effectum: siue pnuiciario sca p arbitratore de iure soiat. effectum siue si: ut. d. l. qda cu filiu. circa fi. et ibi no. **P**reterea vba statuti guarantie hoc includit: qd si pcedit aliq ex ceptoz p forma statuti i q pceptu guarantie pter. Dy.